J. VIVES 

DooTorus SuBTILIS ET MARIANI loANNIS DuNs ScoTI O. F. M. Opera 
omnia iussu et auctoritate Rmi. P. Pacifici M. Perantoni, totius ordi
nis fratrum minorum ministri generalis, studio et cura Commissionis 
scotisticae ad fidem codicum edita, praeside P . Carolo BALIC, sociis 
PP. Martino BooEWIG, Stanislao BusELIC, Petro CAPKUN-DEuc, 
Ioanne JoRic, Ioseph MoNTALVERDE, Sebastiano NANNI, Basilio PER
GAMO, Faustino PREZIOSO, Iulio REtNHOLD, Odulpho ScHAEFER. I. Or
dinatio, Prologus; II. Lib. I, dist. 1 et 2. Civitas Vaticana 1950. 
xv1-332*-302 et xv1-466 pp. 

Post diuturnos impensosque labores a pluribus patribus ordinis sancti 
Francisci strenue peractos, tandem mense septembri 1950, primo Conven
tu internationali scholastico Romae nondum clauso, duo priora volumina 
operum Ioannis Duns Scoti, doctoris subtilis et mariani, optimis auspi
ciis in lucem prodierunt. 

Ex quo tempore fere Rmus. P. Carolus Balic, rector Athenaei Anto
niani in Urbe, eius operum editionem criticam suis humeris suscepit, 
studiosis omnibus Scotisticae Commissionis progressus editis annuis 
relationibus innotescebant, in quibus ipsa Ratio editionis iam dudum 
pervulgata erat (I-II, Romae 1939-41). Nunc vero editores, postquam 
brevi praefatione (I, IX-XI) suornm laborum historiam ab anno 1927 sum
matim complexi sunt, iterum eandem rationem exponunt longa luculen
taque lucubratione cui titulus De ordinatione I. Duns Scoti disquisitio 
historico-critica ( 1 *-329*). 

Quamquam istiusmodi inscriptio Scoti Ordinationem seu opus oxo
niense tantum attingit, eiusdemque libri primi propias criticas quaestiones 
solummodo pertractat; re tamen vera liminaris disquisitio omnibus Scoti 
operibus praeponitur, omnia quodammodo complectitur, prioritate quidem 
et dignitate servata ipsi tractatui qui praestantia et momento ceteris 
omnibus facile antecellit. 

Quam multas difficultates, praeter eas quae omnibus auctoribus 
scholasticis medii aevii inesse soleant, Ordinationis liber I editoribus 
intulerit, vel ex solo ingenti numero codicum manu scriptorum apparet, 
quorum Elenchus et descriptio in cap. 1 profertur (I, 9-126*), additis 
etiam editionibus ab anno 1472 ad 1912 protractis. 
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Codices rn3 numerantur in quam dissitis Europae bibliothecis dispersi, 
gallicis nempe, italicis, helveticis, germanicis, anglicis, vaticanis, polo
nicis, austriacis et hispanis: num. 4, cod. 33 bibl. eccl. cath. Barcino
nensis (p. 59*, num. 26); num. 5, cod. Rivipullensis 48 in regio arch. 
Barcinonensi (=G, p. 50, num. 18); numm. 38-40, codd. 19 (=D), 118, 
139 bibl. eccl. cath. Dertusensis(pp. 44*, 78*, 119*,numm. 12, 51, 94); 
num. 56, cod. 228 bibl. nat. Matritensis (p. 87*, num. 64); num. 95, 
cod. 92 eccl. cath. Valentinae (=L, p. 45, num. 13). Eorum autem enu
merationem, accurata descriptio subseqnitur, minime quidem eodem 
ordine alphabetico, sed secundum uniuscuiusque praestantiam ac momen
tum quoad textum ipsum Ioannis Duns Scoti.